
Regionalgruppe Kinder- und Jugendmedien Zentralschweiz

Budget 2023 - Abschluss 2022 (in CHF)

Rechnung2022 Budget2023

Einnahmen

Mitgliederbeiträge
Vereinsaktivitäten
Kurse, Veranstaltungen
Miete Bücherraupen
Einnahmen Jahresversammlung

0.00
cHF 900.00
cHF 400.00

5'972.50
1'.560.00

0.00

7',532.50

1'780.00

38.10
457.50
114.20
801.50
450.00

6',000.00
1'300.00

0.00

7'300.00

7'000.00

150.00
500.00
250.00
800.00
500.00

Spenden, Gönnerbeiträge, Bankzinsen

Total Einnahmen

Ausgaben

Projekte
Bookstar (Jahresbeitrag)
Kurse/Lesun genA/orlesetag
Jahresversammlung
Bücherraupen
Reserve

1'000.00
3',000.00
2'000.00

500.00
500.00

Administration (Drucksachen, Bankspesen)
Lesemagazine
Öffentl ichkeitsarbeit (H omepage)
Spesen Vorstand
Verschiedenes (Mitgliederbeitrag Abraxas, Revision)

TotalAusgaben

Gewinn / Verlust

3'.641.30 9'200.00

3'891.20 - 1',900.00

Kassastand
Valiant Bank:

per 31 .12.2022
cHF 14'801.88

24.01.20231rtx


